АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.09.2023 № 138

О внесении изменений в постановление администрации

Новоузенского муниципального района Саратовской области от

19.06.2017 № 71 «Об утверждении положения о порядке

разработки и утверждения, периоде действия, а также

требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза

Новоузенского муниципального района на долгосрочный

период»

Администрация Новоузенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоузенского

муниципального района Саратовской области от 19.06.2017 № 71 «Об

утверждении положения о порядке разработки и утверждения, периоде

действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного

прогноза Новоузенского муниципального района на долгосрочный период»

следующие изменения:

1.1. в приложении:

1.1.1 пункт 3 Положения признать утратившим силу;

1.1.2 абзац третий пункта 4 Положения изложить в следующей

редакции:

«характеристику базового варианта долгосрочного прогноза

социально-экономического развития;»;

1.1.3 В абзаце шестом пункта 4 Положения слова «,а также прогноз

расходов бюджета Новоузенского муниципального района на осуществление

непрограммных направлений деятельности» исключить;

1.1.4 Абзац второй подпункта 5.2 пункта 5 Положения исключить;

1.1.5 Абзац третий подпункта 5.2 пункта 5 Положения изложить в

следующей редакции:

«прогноз социально-экономического развития (изменения прогноза

социально-экономического развития) Новоузенского муниципального

района на соответствующий период в соответствии с перечнем показателей и

пояснительную записку к ним;»;

1.1.6 Дополнить подпункт 5.2 пункта 5 Положения абзацем четвертым

следующего содержания:

«информацию о планируемых объемах финансового обеспечения

муниципальных  программ Новоузенского муниципального района на

период их действия.»;

1.1.7 Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

«Финансовое управление администрации Новоузенского

муниципального района формирует проект бюджетного прогноза (проект

изменений бюджетного прогноза) в срок, не превышающий двух месяцев со

дня официального опубликования решения о бюджете на очередной

финансовый год и плановый период, представляет проект бюджетного

прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) в администрацию

Новоузенского муниципального района для утверждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

                            Глава

Новоузенского муниципального района             А.А. Опалько